
TARIFS PRINT
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TARIF

Préférentiel 1
Au mieux

11 500 €
10 500 €

EMPLACEMENT FORMAT
Pleine page

Hauteur : 99 L x 270 H mm 
Largeur : 200 L x 133 H mm 

Double Page

4e de couverture
2e de couverture
3e de couverture
Préférentiel 2 
Préférentiel 1
Au mieux

TARIF

27 000€
24 000 €
21 000 €
20 500 €
19 500 €
17 800 €

Préférentiel 1
Au mieux

34 000 €
31 000 €

EMPLACEMENT

DOUBLE PAGE

FORMAT
Pleine page

 
200 L x 270 H mm

 
 
 

FORMAT
Pleine page

400 L x 270 H mm

EMPLACEMENT TARIF

Préférentiel 1
Au mieux

7 000  €
6 500 €

FORMAT
Format Utile

Format Utile :
89 L x 123 H mm

PLEINE PAGE

TARIFS PRINT 2025

1/2 PAGE

1/4 PAGE



Ciblage géolocalisé Inférieur ou égal à 20 g

Minimum de 2 000 envois,
Maximum : 60 000 exemplaires.
Pour les encartages supérieurs à 21 g  :  nous consulter

Droits d’asile : 500 € net net.
Offert à partir de 10 000 exemplaires

TARIFS PRINT 2025

ENCARTAGE

DROITS D’ASILE

2 000 à 10 000 exemplaires
10 0001 à 20 000 exemplaires
20 001 à 30 000 exemplaires
30 001 à 40 000 exemplaires
40 001 à 60 000 exemplaires

390 € net net / 1 000 ex
380 € net net / 1 000 ex
370 € net net / 1 000 ex
360 € net net / 1 000 ex
350 € net net / 1 000 ex

Pas de frais supplémentaires,

BROCHAGE



TARIFS PRINT 2025

TIRÉS À PART

Frais fixes : 2 500 € + Frais techniques

CAUTION DE LA MARQUE

Impressions + Mise en page 1 000 ex.

S’il les points de livraisons sont nombreux :  100 € / point de livraison

4 pages
8 pages (135 g/㎡)
12 pages (135 g/㎡)
16 pages (100 g/㎡)

Tarifs net net avec impression : 

FRAIS TECHNIQUES

2 500 ex.
1 000 

supplémentaires

1 000 €
1 450 €
1 900 €
2 150 €

1 200 €
1 800 €
2 500 €
2 800 €

150 €
250 €
400 €
450 €

Sous forme PDF utilisable pendant 1 an : 

4 pages
+  8 pages

2 900 €
3 300 €

Pages Tarifs net net

Option maquettage nouvelle 1ère de couverture : 1 000€
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FORMATS PREMIUM

SPLIT RUN

Tarif net net

Possible uniquement pour les 
couvertures (4e, 3e et 2e)

1 500 €

DEMI-SURCOUVERTURE

Tarif brut

Demi-surcouverture brut 34 000 €

Format

SURCOUVERTURE INTÉGRALE

Tarif brut

Surcouverture brut 60 000 €

/!\ Validation obligatoire de l’éditeur au préalable



> La rubrique constitue le plus important carrefour de rencontres entre 
fournisseurs et utilisateurs.

> Elle regroupe uniquement des propositions de services ou de 
matériels neufs et des invitations à des manifestations professionnelles

FORMATS IMPRESSION
TARIFS
BRUTS

FORFAIT NET/NET

Pour 12 
parutions
(1/mois)

Pour 24 
parutions
(1/15 j)

Pour 49 
parutions
(1/semaine)

1/24
(L61 x H29 mm)

Quadri 600 € 3 000 € 5 000 € 8 000 €

1/12
(L61 x H61 mm)

Quadri 1 200 € 5 000 € 8 000 € 12 000 €

1/8
(L61 x H93 mm)
(L189 x H29 mm)

Quadri 1 800 € 8 000 € 12 000 € 15 000 €

1/6
(L61 x H125 mm)
(L125 x H61 mm)

Quadri 2 400 € 12 000 € 15 000 € 20 000 €

1/4
(L190 x H61 mm)

Quadri 3 600 € 13 500 € 17 500 € 24 000 €

1/3
(L61 x H253 mm)
(L125 x H125 mm)

Quadri 4 800 € 15 000 € 20 000 € 28 000 €

1/2
(L190 x H125 
mm)

Quadri 7 200 € 18 000 € 22 500 € 32 000  €

2/3
(L125 x H253 
mm)

Quadri 9 600 € 21 000 € 25 000 € 36 000 €

Dégressif: Bichro: -25% et noir & blanc : -40%
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MARCHÉ DES AFFAIRES



Insertions Bonus

6 payantes
12 payantes
18 payantes
24 payantes
30 payantes
36 payantes

1 gratuite
3 gratuites
5 gratuites
8 gratuites
11 gratuites
14 gratuites

AU-DELÀ NOUS CONSULTER

1/2 page quadri
(L 188 x H 118 mm)

1/4 page quadri
(L 188 x H 57 mm)

TARIFFORMATS

6 570€

3 250 €

> Un rendez-vous à part dans la revue, face à la rubrique "Droit & Gestion".
> Annonce d'1/4 page ou 1/2 page quadri en recto.

> Bonus Volume

Annonces gratuites attribuées dans le même 
format ou celui le plus utilisé (consécutif) sur 
une période de 12 mois consécutifs maximum, 
à raison de :

• Sur l'ensemble des achats d'espaces 15%
• Sur justification d'une attestation de mandat

> Remise professionnelle
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PROS ET MARQUES

AVANTAGES CLIENTS
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